
Государственный комитет по 

ценовой политике 

Республики Саха (Якутия) 

 

ПРАВЛЕНИЕ 

 

Саха Өрөспүүбүлүкэтин  

сыана бэлиитикэтигэр 

судаарыстыбаннай кэмитиэтэ 

 

САЛААЛТА 

---------------------------------------------------------------------------------------------------- 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

«24» февраля 2025 г.  № 26 

       

г. Якутск 

 

О внесении изменений в отдельные постановления  

Правления Государственного комитета по ценовой политике 

Республики Саха (Якутия) 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О 

теплоснабжении», с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О 

водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 22.10.2012  № 1075 «О ценообразовании в сфере 

теплоснабжения», постановлением Правительства Российской Федерации от 

13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере 

водоснабжения и водоотведения», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 17.12.2024 № 1810 «О внесении изменений в некоторые акты 

Правительства Российской Федерации», приказом ФСТ России от 27.12.2013 

№ 1746-э «Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых 

тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», приказом ФСТ России от 

13.06.2013 № 760-э «Об утверждении Методических указаний по расчету 

регулируемых цен (тарифов) в сфере теплоснабжения», приказом ФСТ России 

от 07.06.2013 № 163 «Об утверждении регламента открытия дел об 

установлении регулируемых цен (тарифов) и отмене регулирования тарифов в 

сфере теплоснабжения», руководствуясь постановлением Правительства 

Республики Саха (Якутия) от 22.11.2007 № 468 «Об утверждении Положения 

о Государственном комитете по ценовой политике Республики Саха (Якутия)» 

и приказом Государственного комитета по ценовой политике Республики Саха 

(Якутия) от 25.05.2020 № 21 «Об утверждении Положения о Правлении 

Государственного комитета по ценовой политике Республики Саха (Якутия)», 

Правление Государственного комитета по ценовой политике Республики Саха 

(Якутия) п о с т а н о в л я е т:  

1. Внести в приложение № 3 к постановлению Правления Госкомцен 

РС (Я) от 13.12.2021 № 249 «Об установлении долгосрочных тарифов на 



2 

 

питьевую воду (питьевое водоснабжение), поставляемую организациями 

коммунального комплекса потребителям Республики Саха (Якутия) на 2022 - 

2026 годы» следующие изменения: 

1.1. В пункте 1.1., 2.1. в столбце «Наименование организации» знаки 

«<***>» заменить знаками «<****>»; 

1.2. Пункты 1.1.7., 1.1.8., 1.2.7., 1.2.8., 2.1.7., 2.1.8., 2.2.7., 2.2.8 

изложить в следующей редакции: 

п/п 

N 
Наименование организации Период 

Тариф на питьевую воду, 

одноставочный, руб./м3 

1.1. 

ООО «Армон» с. Томтор 

<****> 

Прочие потребители 

1.1.7. с 01.01.2025 по 30.06.2025 396,68 

1.1.8. с 01.07.2025 по 31.12.2025 414,33 

1.2. Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*> 

1.2.7. с 01.01.2025 по 30.06.2025 416,51 

1.2.8. с 01.07.2025 по 31.12.2025 435,05 

2.1. 

ООО «Армон» с. Хатылыма 

<****> 

Прочие потребители 

2.1.7. с 01.01.2025 по 30.06.2025 466,28 

2.1.8. с 01.07.2025 по 31.12.2025 493,07 

2.2. Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*> 

2.2.7. с 01.01.2025 по 30.06.2025 489,59 

2.2.8. с 01.07.2025 по 31.12.2025 517,72 

1.3.  Примечание после таблицы дополнить следующим «<****> -

организация является плательщиком НДС по ставке 5 процентов.». 

2. Пункты 1.1.4., 1.1.5., 1.2.4., 1.2.5., 2.1.4., 2.1.5., 2.2.4., 2.2.5., 3.1.4., 

3.1.5., 3.2.4., 3.2.5., 4.1.4., 4.1.5., 4.2.4., 4.2.5. приложения № 1 к постановлению 

Правления Госкомцен РС(Я) от 18.11.2022 № 237 «Об установлении 

долгосрочных тарифов и долгосрочных параметров регулирования на 

питьевую воду (питьевое водоснабжение), поставляемую МУП «Пригородная 

теплосетевая компания» потребителям ГО «город Якутск» Республики Саха 

(Якутия) на 2023 - 2027 годы» изложить в следующей редакции: 

п/п 

N 
Наименование организации Период 

Тариф на питьевую воду, 

одноставочный, руб./м3 

1.1. 
МУП «Пригородная 

теплосетевая компания», 

<**> 

п. Кангалассы 

Прочие потребители 

1.1.4. с 01.01.2025 по 30.06.2025 174,08 

1.1.5. с 01.07.2025 по 31.12.2025 242,40 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW249&n=98685&date=08.02.2025&dst=100257&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW249&n=98685&date=08.02.2025&dst=100257&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW249&n=98685&date=08.02.2025&dst=100259&field=134


3 

 

1.2. Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*> 

1.2.4. с 01.01.2025 по 30.06.2025 208,90 

1.2.5. с 01.07.2025 по 31.12.2025 290,88 

2.1. 

МУП «Пригородная 

теплосетевая компания», 

<**> 

с. Тулагино 

Прочие потребители 

2.1.4. с 01.01.2025 по 30.06.2025 430,32 

2.1.5. с 01.07.2025 по 31.12.2025 515,57 

2.2. Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*> 

2.2.4. с 01.01.2025 по 30.06.2025 516,38 

2.2.5. с 01.07.2025 по 31.12.2025 618,68 

3.1. 

МУП «Пригородная 

теплосетевая компания», 

<**> 

с. Хатассы, (Скважина) 

Прочие потребители 

3.1.4. с 01.01.2025 по 30.06.2025 189,56 

3.1.5. с 01.07.2025 по 31.12.2025 249,67 

3.2. Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*> 

3.2.4. с 01.01.2025 по 30.06.2025 227,47 

3.2.5. с 01.07.2025 по 31.12.2025 299,60 

4.1. 

МУП «Пригородная 

теплосетевая компания», 

<**> 

с. Хатассы (Емкость) 

Прочие потребители 

4.1.4. с 01.01.2025 по 30.06.2025 327,85 

4.1.5. с 01.07.2025 по 31.12.2025 388,79 

4.2. Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*> 

4.2.4. с 01.01.2025 по 30.06.2025 393,42 

4.2.5. с 01.07.2025 по 31.12.2025 466,55 

3. Внести в приложение № 1 к постановлению Правления Госкомцен 

РС (Я) от 18.12.2023 № 170 «Об установлении долгосрочных тарифов и 

долгосрочных параметров регулирования тарифов на услуги водоотведения, 

оказываемые потребителям Республики Саха (Якутия) на 2024-2028 годы» 

следующие изменения:  

3.1. В пункте 1.1. в столбце «Наименование организации» знаки 

«<**>» заменить знаками «<****>»; 

3.2. В пункте 1.2.3. цифры «104,89» заменить на цифры «91,78»; 

3.3. В пункте 1.2.4. цифры «120,49» заменить на цифры «105,43»; 

3.4. Примечание после таблицы дополнить следующим «<****> -

организация является плательщиком НДС по ставке 5 процентов.». 

4. Внести в приложение № 1 к постановлению Правления Госкомцен 

РС (Я) от 18.12.2023 № 173 «Об установлении долгосрочных тарифов и 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW249&n=98685&date=08.02.2025&dst=100257&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW249&n=98685&date=08.02.2025&dst=100259&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW249&n=98685&date=08.02.2025&dst=100257&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW249&n=98685&date=08.02.2025&dst=100259&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW249&n=98685&date=08.02.2025&dst=100257&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW249&n=98685&date=08.02.2025&dst=100259&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW249&n=98685&date=08.02.2025&dst=100257&field=134


4 

 

долгосрочных параметров регулирования тарифов на питьевую воду (питьевое 

водоснабжение), поставляемую потребителям Республики Саха (Якутия) на 

2024 - 2028 годы» следующие изменения:  

4.1. В пункте 2.1. в столбце «Наименование организации» знаки 

«<***>» заменить знаками «<****>»; 

4.2. В пункте 2.2.3. цифры «82,91» заменить на цифры «87,06»; 

4.3. В пункте 2.2.4. цифры «88,82» заменить на цифры «93,26»; 

4.4. Примечание после таблицы дополнить следующим «<****> -

организация является плательщиком НДС по ставке 5 процентов.». 

5. Внести в приложение № 1 к постановлению Правления Госкомцен 

РС(Я) от 08.12.2023 №113 «Об установлении тарифов на тепловую энергию 

(мощность), поставляемую теплоснабжающими организациями потребителям 

Республики Саха (Якутия) на 2024 - 2028 годы» следующие изменения: 

5.1. В пункте 1.1.1.3. цифры «13236,62» заменить на цифры 

«13263,62»; 

5.2. В пункте 1.1.2.3. цифры «15883,94» заменить на цифры 

«15916,34». 

6. Внести в постановление Правления Госкомцен РС (Я) от 

12.12.2024 г. № 244 «Об установлении долгосрочных тарифов на услуги 

водоотведения, оказываемые ООО «Дьулуур» потребителям МР 

«Чурапчинский улус (район)» Республики Саха (Якутия) на 2025 - 2029 годы» 

следующие изменения: 

6.1. Наименование постановления изложить в следующей редакции: 

«Об установлении долгосрочных тарифов и долгосрочных параметров 

регулирования на услуги водоотведения, оказываемые ООО «Дьулуур» 

потребителям МР «Чурапчинский улус (район)» Республики Саха (Якутия) на 

2025 - 2029 годы» Республики Саха (Якутия) на 2025-2029 годы»; 

6.2. Дополнить пунктом 1.1. следующего содержания: «Установить 

долгосрочные параметры регулирования на услуги водоотведения, 

оказываемые ООО «Дьулуур» потребителям МР «Чурапчинский улус (район) 

Республики Саха (Якутия) на 2025 - 2029 годы, согласно приложениям № 2, 3 

к настоящему постановлению.»; 

6.3. В приложении после слова «Приложение» дополнить словом «№ 

1» и изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему 

постановлению; 

6.4. Дополнить приложениями № 2, 3 согласно приложениям № 2, 3 к 

настоящему постановлению. 



5 

 

7. Приложение № 1 к постановлению Правления Госкомцен РС (Я) 

от 12.12.2024 г. № 245 «Об установлении долгосрочных тарифов и 

долгосрочных параметров регулирования на тепловую энергию (мощность), 

поставляемую ООО «Дьулуур» потребителям МР «Чурапчинский улус 

(район)» Республики Саха (Якутия) на 2025-2029 годы» изложить в редакции 

согласно приложению № 4 к настоящему постановлению. 

8. В столбце «Наименование организации» приложения № 7 к 

постановлению Правления Госкомцен РС (Я) от 20.12.2024 № 308 «Об 

установлении одноставочных тарифов на питьевую воду (питьевое 

водоснабжение), поставляемую организациями коммунального комплекса 

потребителям Республики Саха (Якутия) на 2025 год» знаки «<**>» заменить 

знаками «<***>». 

9. Внести в постановление Правления Госкомцен РС(Я) от 

20.12.2024 № 309 «Об установлении одноставочных тарифов на услуги 

водоотведения, оказываемые организациями коммунального комплекса 

потребителям Республики Саха (Якутия) на 2025 год» следующие изменения: 

9.1. В приложение № 14: 

9.1.1. В столбце «Наименование организации» знаки «<**>» заменить 

знаками «<****>»; 

9.1.2. В пункте 1.2.1. цифры «228,04» заменить на цифры «199,53»; 

9.1.3. В пункте 1.2.2. цифры «250,84» заменить на цифры «219,48»; 

9.1.4. Примечание после таблицы дополнить следующим «<****> -

организация является плательщиком НДС по ставке 5 процентов.». 

9.2. Дополнить приложением № 15 согласно приложению № 5 к 

настоящему постановлению. 

10. Внести в приложение к постановлению Правления Госкомцен 

РС(Я) от 06.12.2024 № 226 «Об установлении тарифов на тепловую энергию 

(мощность), поставляемую теплоснабжающими организациями потребителям 

Республики Саха (Якутия) на 2025 год» следующие изменения: 

10.1.  В пункте 4.1.1. цифры «5297,70» заменить на цифры «5256,13»; 

10.2.  В пункте 4.2.1. цифры «5297,70» заменить на цифры «5256,13». 

11. Внести в постановление Правления Госкомцен РС(Я) от 

20.12.2024 № 296 «Об установлении долгосрочных тарифов на питьевую воду 

(питьевое водоснабжение), поставляемую организациями коммунального 

комплекса потребителям Республики Саха (Якутия) на 2025 - 2029 годы» 

следующие изменения: 

11.1.  В приложение № 1: 

11.1.1.  В пункте 1.1.2. цифры «358,09» заменить на цифры 

«453,25»; 



6 

 

11.1.2.  В пункте 1.2.2. цифры «429,71» заменить на цифры 

«543,90». 

11.2.  В приложение № 4: 

11.2.1.  В пункте 1.1.2. цифры «278,27» заменить на цифры 

«299,40»; 

11.2.2.  В пункте 1.2.2. цифры «333,92» заменить на цифры 

«359,28». 

12. Внести в приложение к постановлению Правления Госкомцен 

РС(Я) от 20.12.2024 № 330 «Об установлении долгосрочных тарифов на 

тепловую энергию (мощность), поставляемую теплоснабжающими 

организациями потребителям Республики Саха (Якутия) на 2025 - 2029 годы» 

следующие изменения: 

12.1.  В пункте 6.2.1.1. цифры «3071,12» заменить на цифры «3074,86»; 

12.2.  В пункте 6.2.2.1. цифры «3685,34» заменить на цифры «3689,83». 

13. Приложение к постановлению Правления Госкомцен РС (Я) от 

07.02.2025 № 22 «Об установлении одноставочных тарифов на тепловую 

энергию (мощность), поставляемую ООО «Арыылаах» потребителям с. Мар 

МР «Нюрбинский район» Республики Саха (Якутия) на 2025 год» изложить в 

редакции согласно приложению № 6 к настоящему постановлению. 

14. Признать утратившими силу: 

14.1.  Приложение № 8 к постановлению Правления Госкомцен РС (Я) 

от 20.12.2023 г. № 217 «Об установлении долгосрочных тарифов и 

долгосрочных параметров регулирования на питьевую воду (холодное 

водоснабжение), поставляемое организациями коммунального комплекса 

потребителям Республики Саха (Якутия) на 2024 - 2028 годы»; 

14.2.  Приложения № 2, 4, 6 к постановлению Правления Госкомцен 

РС(Я) от 20.12.2024 № 307 «Об установлении одноставочных тарифов и 

одноставочных параметров регулирования на услуги водоотведения, 

оказываемые гарантирующими организациями Усть-Майского и 

Чурапчинского районов потребителям Республики Саха (Якутия) на 2025-

2029 годы»; 

14.3.  Пункт 1 постановления Правления Госкомцен РС(Я) от 20.12.2023 

№310 «О корректировке тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение), 

поставляемую организациями коммунального комплекса потребителям 

Республики Саха (Якутия), установленных на 2021-2025, 2022-2026, 2023-

2027, 2024-2028 годы, на 2025 год»; 

14.4.  Пункт 2 постановления Правления Госкомцен РС (Я) от 

31.01.2025 №21 «О внесении изменений в отдельные постановления 

Правления Государственного комитета по ценовой политике Республики Саха 

(Якутия)». 



7 

 

15. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 

16. Тарифы, установленные пунктами 1-5, 9-12 распространяют свое 

действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года. 

17. Тарифы, установленные пунктами 6, 7 распространяют свое 

действие на правоотношения, возникшие с 1 февраля 2025 года. 

18. Тарифы, установленные пунктом 13 распространяют свое 

действие на правоотношения, возникшие с 7 февраля 2025 года. 

19. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах 

массовой информации. 

 

 

Председатель 

 

 

Н.В. Бочков 

 

  



8 

 

Приложение № 1 

к постановлению Правления Госкомцен РС(Я) 

от «24» февраля 2025 г. №26 

 

Тарифы на услуги водоотведения, оказываемые ООО «Дьулуур»  

потребителям МР «Чурапчинский улус (район)» Республики Саха (Якутия) 

на 2025 - 2029 годы 

    

п/№ 
Наименование 

организации 
Период 

Тарифы на водоотведение, 

одноставочные,  

руб./м3 

1.1. 

ООО «Дьулуур» 

<***> 

Прочие потребители 

1.1.1. с 01.02.2025 по 30.06.2025 181,25 

1.1.2. с 01.07.2025 по 31.12.2025 208,13 

1.1.3. с 01.01.2026 по 30.06.2026 208,13 

1.1.4. с 01.07.2026 по 31.12.2026 209,43 

1.1.5. с 01.01.2027 по 30.06.2027 209,43 

1.1.6. с 01.07.2027 по 31.12.2027 210,48 

1.1.7. с 01.01.2028 по 30.06.2028 210,48 

1.1.8. с 01.07.2028 по 31.12.2028 212,93 

1.1.9. с 01.01.2029 по 30.06.2029 212,93 

1.1.10. с 01.07.2029 по 31.12.2029 216,12 

1.2. Население* (тарифы указываются с учетом НДС) 

1.2.1. с 01.02.2025 по 30.06.2025 181,25 

1.2.2. с 01.07.2025 по 31.12.2025 208,13 

1.2.3. с 01.01.2026 по 30.06.2026 208,13 

1.2.4. с 01.07.2026 по 31.12.2026 209,43 

1.2.5. с 01.01.2027 по 30.06.2027 209,43 

1.2.6. с 01.07.2027 по 31.12.2027 210,48 

1.2.7. с 01.01.2028 по 30.06.2028 210,48 

1.2.8. с 01.07.2028 по 31.12.2028 212,93 

1.2.9. с 01.01.2029 по 30.06.2029 212,93 

1.2.10. с 01.07.2029 по 31.12.2029 216,12 

<*> - выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации 

(часть вторая).  

<**> - организация является плательщиком НДС по ставке 20 процентов.  

<***> - организация не является плательщиком НДС. 

<****> - организация является плательщиком НДС по ставке 5 процентов. 

  

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=117344;fld=134;dst=100467


9 

 

Приложение № 2 

к постановлению Правления Госкомцен РС(Я) 

от «24» февраля 2025 г. №26 

 

Долгосрочные параметры регулирования по предприятию 

 ООО «Дьулуур» в МР «Чурапчинский район» Республики Саха (Якутия) 

 на 2025-2029 годы 

 

N 

п/п 

Наименование 

регулируемой 

организации 

Год 

Базовый 

уровень 

операционных 

расходов 

Индекс 

эффективности 

операционных 

расходов 

Показатели 

энергосбережения и 

энергоэффективности  

тыс. руб. %   

1.1. 

ООО 

«Дьулуур» 

2025 10 839,03 - 
Согласно приложению №3 

к постановлению 

1.2. 2026 - 3,0 
Согласно приложению №3 

к постановлению 

1.3. 2027 - 2,0 
Согласно приложению №3 

к постановлению 

1.4. 2028 - 1,5 
Согласно приложению №3 

к постановлению 

1.5. 2029 - 1,0 
Согласно приложению №3 

к постановлению 

 

  



10 

 

Приложение № 3 

к постановлению Правления Госкомцен РС(Я) 

от «24» февраля 2025 г. №26 

 

Показатели энергоэффективности объектов водоотведения по предприятию 

 ООО «Дьулуур» в МР «Чурапчинский район» Республики Саха (Якутия) 

 на 2025-2029 годы 

 

№ 

п/п 
Наименование показателя Ед. изм. 

Значение показателей по годам: 

2025 2026 2027 2028 2029 

1 
Показатели энергетической 

эффективности 
           

1.1. 

удельный расход электрической 

энергии, потребляемой в 

технологическом процессе 

очистки сточных вод, на единицу 

объема очищаемых сточных вод 

кВт.ч/м2 0 0 0 0 0 

1.2. 

удельный расход электрической 

энергии, потребляемой в 

технологическом процессе 

транспортировки сточных вод, на 

единицу объема 

транспортируемых сточных вод 

кВт.ч/м2 1,40 1,40 1,40 1,40 1,40 

 

  



11 

 

Приложение № 4  

к постановлению Правления Госкомцен РС (Я)  

от «24» февраля 2025 г. №26 

 

 

Долгосрочные тарифы на тепловую энергию (мощность), поставляемую 

ООО «Дьулуур» потребителям МР «Чурапчинский улус (район)» 

Республики Саха (Якутия) на 2025-2029 годы 
 

№  

п/п 

Наименование 

регулируемой 

организации 

Вид тарифа Год  Вода 

Отборный пар под давлением 

Острый и 

редуцирова

нный пар 

от 

1,2 

до 

2,5 

кг/ 

см2 

от 2,5 

до 7,0 

кг/ 

см2 

от 

7,0  

до 

13,0 

кг/ 

см2 

свыше  

13,0  

кг/ 

см2 

Чурапчинский район 

1.1 

ООО 

"Дьулуур" 

98658407101 

Село Толон 

<***> 

Для потребителей,  в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме 

подключения 

1.1.1. 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 

01.02.2025 

по 

30.06.2025 

8932,27 - - - - - 

1.1.2. 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 

01.07.2025 

по 

31.12.2025 

9931,24 - - - - - 

1.1.3. 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 

01.01.2026 

по 

30.06.2026 

9931,24 - - - - - 

1.1.4. 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 

01.07.2026 

по 

31.12.2026 

10302,82 - - - - - 

1.1.5. 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 

01.01.2027 

по 

30.06.2027 

10302,82 - - - - - 

1.1.6. 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 

01.07.2027 

по 

31.12.2027 

10571,38 - - - - - 

1.1.7. 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 

01.01.2028 

по 

30.06.2028 

10571,38 - - - - - 

1.1.8. 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 

01.07.2028 

по 

31.12.2028 

10848,88 - - - - - 

1.1.9. 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 

01.01.2029 

по 

30.06.2029 

10848,88 - - - - - 

1.1.10. 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 

01.07.2029 

по 

31.12.2029 

11135,63 - - - - - 



12 

 

1.2 Население <*> (тарифы с учетом НДС) 

1.2.1. 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 

01.02.2025 

по 

30.06.2025 

8932,27 - - - - - 

1.2.2. 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 

01.07.2025 

по 

31.12.2025 

9931,24 - - - - - 

1.2.3. 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 

01.01.2026 

по 

30.06.2026 

9931,24 - - - - - 

1.2.4. 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 

01.07.2026 

по 

31.12.2026 

10302,82 - - - - - 

1.2.5. 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 

01.01.2027 

по 

30.06.2027 

10302,82 - - - - - 

1.2.6. 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 

01.07.2027 

по 

31.12.2027 

10571,38 - - - - - 

1.2.7. 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 

01.01.2028 

по 

30.06.2028 

10571,38 - - - - - 

1.2.8. 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 

01.07.2028 

по 

31.12.2028 

10848,88 - - - - - 

1.2.9. 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 

01.01.2029 

по 

30.06.2029 

10848,88 - - - - - 

1.2.10. 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 

01.07.2029 

по 

31.12.2029 

11135,63 - - - - - 

2.1 

ООО 

"Дьулуур" 

98658442101 

Село Телей-

Диринг 

<***> 

Для потребителей,  в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме 

подключения 

2.1.1. 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 

01.02.2025 

по 

30.06.2025 

6181,12 - - - - - 

  2.1.2. 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 

01.07.2025 

по 

31.12.2025 

6231,46 - - - - - 

2.1.3. 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 

01.01.2026 

по 

30.06.2026 

6231,46 - - - - - 

2.1.4. 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 

01.07.2026 

по 

31.12.2026 

7178,33 - - - - - 

2.1.5. 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 

01.01.2027 

по 

30.06.2027 

7178,33 - - - - - 



13 

 

2.1.6. 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 

01.07.2027 

по 

31.12.2027 

7362,88 - - - - - 

2.1.7. 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 

01.01.2028 

по 

30.06.2028 

7362,88 - - - - - 

2.1.8. 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 

01.07.2028 

по 

31.12.2028 

7553,49 - - - - - 

2.1.9. 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 

01.01.2029 

по 

30.06.2029 

7553,49 - - - - - 

2.1.10. 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 

01.07.2029 

по 

31.12.2029 

7750,37 - - - - - 

2.2 Население <*> (тарифы с учетом НДС) 

2.2.1. 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 

01.02.2025 

по 

30.06.2025 

6181,12 - - - - - 

2.2.2. 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 

01.07.2025 

по 

31.12.2025 

6231,46 - - - - - 

2.2.3. 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 

01.01.2026 

по 

30.06.2026 

6231,46 - - - - - 

2.2.4. 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 

01.07.2026 

по 

31.12.2026 

7178,33 - - - - - 

2.2.5. 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 

01.01.2027 

по 

30.06.2027 

7178,33 - - - - - 

2.2.6. 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 

01.07.2027 

по 

31.12.2027 

7362,88 - - - - - 

2.2.7. 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 

01.01.2028 

по 

30.06.2028 

7362,88 - - - - - 

2.2.8. 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 

01.07.2028 

по 

31.12.2028 

7553,49 - - - - - 

2.2.9. 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 

01.01.2029 

по 

30.06.2029 

7553,49 - - - - - 

2.2.10. 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 

01.07.2029 

по 

31.12.2029 

7750,37 - - - - - 

 



14 

 

<*> - выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской 

Федерации (часть вторая).  

<**> - организация является плательщиком НДС по ставке 20 процентов.  

<***> - организация не является плательщиком НДС. 

<****> - организация является плательщиком НДС по ставке 5 процентов.  

  

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=117344;fld=134;dst=100467


15 

 

Приложение № 5  

к постановлению Правления Госкомцен РС (Я)  

от «24» февраля 2025 г. №26 

 

Тарифы на услуги водоотведения, оказываемые ООО «Авико-сервис»  

п. Хандыга МР «Томпонский улус (район)», на 2025 год 

 

 

п/№ 
Наименование 

организации 
Период 

Тарифы на 

водоотведение, 

одноставочные, 

руб./м3 

1.1. 

ООО «Авико-сервис» 

<***> 

п. Хандыга  

ОКТМО 

98650151051 

Прочие потребители 

1.1.1. с 01.01.2025 по 30.06.2025 346,11 

1.1.2. с 01.07.2025 по 31.12.2025 389,53 

1.2. 
Население <*> (тарифы указываются с учетом 

НДС)  

1.2.1. с 01.01.2025 по 30.06.2025 346,11 

1.2.2. с 01.07.2025 по 31.12.2025 389,53 

 

<*> - выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской 

Федерации (часть вторая). 

<**> - организация является плательщиком НДС по ставке 20 процентов. 

<***> - организация не является плательщиком НДС. 

<****> - организация является плательщиком НДС по ставке 5 процентов. 

 

  

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=117344;fld=134;dst=100467


16 

 

Приложение № 6  

к постановлению Правления Госкомцен РС (Я)  

от «24» февраля 2025 г. №26 

 

 

Тарифы на тепловую энергию (мощность), поставляемую ООО 

«Арылаах» потребителям с. Мар МР «Нюрбинский улус (район)» 

Республики Саха (Якутия), на 2025 год 

 

№  

п/п 

Наименование 

регулируемой 

организации 

Вид 

тарифа 
Год  Вода 

Отборный пар под 

давлением 

Острый и 

редуцирован

ный пар 

от 

1,2 

до 

2,5 

кг/ 

см2 

от 

2,5 

до 

7,0 

кг/ 

см2 

от 7,0  

до 

13,0 

кг/ 

см2 

свыш

е  

13,0  

кг/ 

см2 

1.1 

ООО 

«Арыылаах» 

с. Мар 

<****> 

Для потребителей,  в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме 

подключения 

1.1.1

. 

одно-

ставочный

,  

руб./Гкал 

с 

07.02.2025 

по 

30.06.2025 

12769,

17 
- - - - - 

1.1.2

. 

одно-

ставочный

,  

руб./Гкал 

с 

01.07.2025 

по 

31.12.2025 

12863,

84 
- - - - - 

1.2 Население (тарифы с учетом НДС)<*> 

1.2.1

. 

одно-

ставочный

,  

руб./Гкал 

с 

07.02.2025 

по 

30.06.2025 

13407,

63 
- - - - - 

1.2.2

. 

одно-

ставочный

,  

руб./Гкал 

с 

01.07.2025 

по 

31.12.2025 

13507,

03 
- - - - - 

 

<*> - выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской 

Федерации (часть вторая).  

<**> - организация является плательщиком НДС по ставке 20 процентов.  

<***> - организация не является плательщиком НДС. 

<****> - организация является плательщиком НДС по ставке 5 процентов. 

 

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=117344;fld=134;dst=100467

